
UCHWAŁA NR XVI/139/26 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały z dnia 21.01.2026 r. Rady Miejskiej w Lubinie w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy obwodów publicznych szkół 
podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Lubin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 440 ze 
zm.), Rady Miejska w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” wyrażające 
negatywną opinię w sprawie przedstawionej projektem uchwały z dnia 21.01.2026 r.  Rady Miejskiej w Lubinie 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy obwodów publicznych szkół 
podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Lubin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2026 r. 

 

   

Przeowdniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: CD856FC0-92FB-48BA-AE29-411171A73F9D. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 21.01.2026 r. władzom statutowym związku Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność” został przedstawiony projekt uchwały z dnia 21.01.2026 r. Rady Miejskiej w Lubinie w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i określenia granicy obwodów publicznych szkół 
podstawowych na obszarze Gminy Miejskiej Lubin. 

 W dniu 4.02.2026 r. pismem L.dz. 66/2026 związek wystąpił o podanie dodatkowych informacji dot. 
przedmiotowego projektu uchwały. 

 W dniu 5.02.2026 r. pismem OK.4424.2.3.1.2026 Prezydent Miasta Lubina  przesłał odpowiedź na 
zapytanie związku. 

 W dniu 20.02.2026 r. związek zawodowy wyraził negatywną opinię w sprawie przedstawionej uchwałą. 
Przyczyną wyrażenia przez związek zawodowy negatywnej opinii w piśmie z dnia 20.02.2026 r. jest: 

1)od lat nieprowadzenie naboru do klas sportowych tej szkoły, chociaż jej tradycje edukacji sportowej sięgają 
kilkudziesięciu lat funkcjonowania, 

2)przypisanie szkole sportowej obwód, co w bieżącym projekcie stara się organ prowadzący naprawić, 
a wystarczyło intencyjnie nie dążyć do wygaszania działalności sportowo-dydaktycznej tej szkoły publicznej, 

3)przez lata organ wykonawczy organu prowadzącego szkołę ograniczał liczbę oddziałów ogólnie 
dostępnych tej szkoły, nie wyrażając zgody na nabór do oddziałów sportowych, co spowodowało zwolnienia 
nauczycieli i pracowników bez programu dobrowolnych odejść, 

4)od kilku lat równolegle z SP nr 7 –Szkołą Sportową funkcjonuje w tym obiekcie SMS Zagłębie Lubin, a SP 
Nr 7 – Szkoła Sportowa zostawia się jako generator ‘wysokich kosztów na ucznia”, mimo że koszty generują 
oddziały zarówno uczniowie SP nr 7- Szkoły Sportowej w Lubinie -241 uczniów, szkoła w pełnej organizacji, 
jak i uczniowie klas SMS zagłębi Lubin- ponad 450 uczniów, i jest to szkoła niepubliczna, 

5)w obecnej sytuacji zabranie obwodu SP nr 7- Szkole Sportowej w Lubinie i intencyjna „zgoda” na 
dokonanie naboru do 2 oddziałów klas sportowych (nabór sportowy dokonuje si od klasy IV), rodzice ze 
zlikwidowanego obwodu SP nr 7 –Szkoły Sportowej w Lubinie nie poślą swoich pociech do klas pierwszych, 
gdyż będzie to szkoła poza ich obwodem. 

Rada Miejska w całości podtrzymuje argumenty dotyczące zmiany obwodów szkół wyrażone                
w uzasadnieniu do przesłanej do zaopiniowania uchwały. 

Przedmiotowe argumenty to jedyne przesłanki, stojące za potrzebą zmiany obwodów szkół prowadzonych 
przez Gminę Miejską Lubin. 

Wobec powyższego przedstawione przez związek przyczyny negatywnej opinii nie znajdują uzasadnienia, 
zwłaszcza w świetle pozytywnej opinii Kuratora Oświaty we Wrocławiu z dnia 3.02.2026 r. pismo nr 
DL.545.2.2026.ERK. 

Id: CD856FC0-92FB-48BA-AE29-411171A73F9D. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja

Nazwa: XVI sesja Rady Miejskiej w Lubinie 

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 
3. Uchwała w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe
NSZZ "Solidarność" dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały z dnia 21.01.2026r. Rady
Miejskiej w Lubinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i o

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 151/2026

Adres Url: 

Głosowanie

Numer referencyjny: 

Temat: Projekt Nr 151

Opis: 

Uchwała w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ "Solidarność" dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały z dnia 
21.01.2026r. Rady Miejskiej w Lubinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
planu sieci i o

Otwarcie: 2026-02-24 15:04:53

Zamknięcie: 2026-02-24 15:05:18

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania:

Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 11

Przeciw: 9

Wstrzymał się: 1

NotVotedCount: 0

Wszystkie wyniki: 21

Nie głosował: 0

Frekwencja

Obecni z 
upoważnieniem do 
głosowania: 

21

Nieobecni z 
upoważnieniem do 
głosowania: 

2

Page 1 of 2



Indywidualne wyniki uczestników: 

Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Wstrzymał się Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Nie głosował Nieobecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Nie głosował Nieobecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR XVI/139/26 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie




